
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
 ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДЕТСКИЙ САД  №66 «ЖУРАВУШКА» 

 СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
(МБДОУ ДС №66  «Журавушка»)

ПРИКАЗ

«21»  января 2020 года                                                                                                №35

Об итогах участия МБДОУ ДС №66
«Журавушка»   в  19  этапе
независимой  оценки  качества
условий  осуществления
образовательной деятельности 

В соответствии с письмами департамента образования Белгородской области
от  08.07.2019  г.    № 3-2-83/2275  «О проведении  19  этапа  независимой  оценки
качества условий осуществления образовательной деятельности» и от 15.01.2020 г.
№ 9-09/14/0135  «О результатах  19  этапа  независимой  оценки  качества  условий
осуществления  образовательной  деятельности  и  предоставления  планов»  с
29  мая   по  30  сентября  2019  года  был  проведен  19  этап  независимой  оценки
качества условий осуществления образовательной деятельности, в котором принял
участие МБДОУ ДС №66 «Журавушка».

В рамках этапа средний показатель интегрального значения по совокупности
общих и дополнительных критериев оценки составил 92,22 балла.

Анализ  интегральных  значений  показателей,  характеризующих  общие
критерии оценки, показал, что наиболее проблемными оказались критерии: 

 открытость и доступность информации об организации;
 комфортность условий предоставления услуг;
 доступность услуг для инвалидов.

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Обсудить  результаты  19  этапа  независимой  оценки  качества  условий
осуществления образовательной деятельности на педагогическом совете ДОУ.

Срок 27.02.2020 года
Ответственный: старший воспитатель Чехлыстова Т.В.

2.  Утвердить план мероприятий, направленный на улучшение работы МБДОУ ДС
№66 «Журавушка» на основе полученных рейтингов (Приложение №1).

3.  Разместить  на  официальном  сайте  МБДОУ  ДС  №66  «Журавушка»
сканированную версию данного приказа в разделе «Независимая оценка».

  Срок до 30.01.2020 года.
Ответственные: администраторы сайта.





Приложение №1
к приказу от 21.01.2020 №35

ПЛАН
по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения 19 этапа независимой оценки качества условий оказания услуг

МБДОУ детского сада №66 «Журавушка» Старооскольского городского округа

№
п/п

Недостатки,
выявленные в ходе независимой

оценки качества условий оказания
услуг организацией

Наименование
мероприятия по

устранению недостатков,
выявленных в ходе
независимой оценки

качества условий
оказания услуг
организацией

Плановый
срок

реализации
мероприятия

Ответственный
исполнитель
(с указанием

фамилии, имени,
отчества и должности

Сведения о ходе реализации мероприятия

реализованные мероприятия
по устранению выявленных

недостатков

фактический
срок

реализации
МБДОУ детский сад №66 «Журавушка» Старооскольского городского округа

I. Открытость и доступность информации об организации

1.

1.1. Соответствие информации о 
деятельности организации социальной 
сферы,  размещенной на 
общедоступных информационных 
ресурсах, ее содержанию и порядку 
(форме), установленным 
законодательными и иными 
нормативными правовыми актами 
Российской Федерации

Размещение недостающей
информации на
общедоступных

информационных ресурсах

до 01 марта
2020 года

Заведующий,
Акишева

Мария
Максимовна

2.

1.3 Доля получателей услуг, 
удовлетворенных открытостью, 
полнотой и доступностью информации 
о деятельности организации 
социальной сферы

Размещение в зоне доступа
посетителей

информационных стендов,
обеспечивающих

открытость и полноту
информации о деятельности

организации

в течение
2020 года

Заведующий,
Акишева

Мария
Максимовна

II. Комфортность условий предоставления услуг, включая время ожидания предоставления услуг
1. 2.3. Доля получателей услуг 

удовлетворенных комфортностью 
предоставления услуг организацией 
социальной сферы

Анкетирование родителей
(законных представителей)
по вопросам и предложений

об улучшения работы

2020-2021
учебный год

Заведующий,
Акишева

Мария
Максимовна



III. Доступность услуг для инвалидов

1.

3.1. Оборудование территории, приле-
гающей к организации, и ее помещений 
с учетом доступности для инвалидов:
- оборудование входных групп 
пандусами/подъемными платформами;
- наличие выделенных стоянок для 
автотранспортных средств инвалидов;
- наличие адаптированных лифтов, 
поручней, расширенных дверных 
проемов;
- наличие сменных кресел-колясок;
- наличие специально оборудованных 
санитарно-гигиенических помещений в 
организации.

Нанесение  цветовых
предупреждающих полос-

ограничителей и выделение
краевых ступеней цветовыми

полосами для свободного
передвижения детей  с
нарушением зрения на

территории ДОУ.

Расширение дверных проемов
при плановом капитальном

ремонте в 2021 году.

Разработка проектно-сметной
документации для установки

пандуса и оборудования
санитарно-гигиенической

комнаты для инвалидов при
плановом капитальном
ремонте в 2021 году.

до 29 мая
2020 года

2020-2021
учебный год

2020-2021
учебный год

Заведующий,
Акишева

Мария
Максимовна

2. 3.2. Обеспечение в организации условий 
доступности, позволяющих инвалидам 
получать услуги наравне с другими, 
включая:
- дублирование для инвалидов по слуху 
и зрению звуковой и зрительной инфор-
мации;
- дублирование надписей, знаков и иной 
текстовой и графической информации 
знаками, выполненными рельефно-точе-
чным шрифтом Брайля;
- возможность предоставления инвали-
дам по слуху (слуху и зрению) услуг сур-
допереводчика (тифлосурдопереводчи-
ка);
- наличие альтернативной версии офи-
циального сайта организации в сети 

Приобретение
логопедического

оборудования и программ,
используемых для

организации обучения и
сопровождения  детей с ОВЗ.

Оборудование сенсорной
комнаты (зоны).

Установка таблички с
наименованием ДОУ с

использованием шрифта
Брайля.

Организация курсов
повышения квалификации

до 31 августа
2020 года

до 31 декабря
2020 года

до 29 мая
2020 года

2020-2021
учебный год

Заведующий,
Акишева

Мария
Максимовна



«Интернет» для инвалидов по зрению;
- помощь, оказываемая работниками 
организации, прошедшими необходимое 
обучение (инструктирование) (возмож-
ность сопровождения работниками ор-
ганизации);
- наличие возможности предоставления 
услуги в дистанционном режиме или на 
дому.

для педагогов, работающих
с детьми с ОВЗ и

инвалидами.

Проведение семинара для
педагогов по ознакомлению
с норматив-но-правовыми

документами по защите прав
детей-инвалидов.

Продолжать работу по
совершенствованию

безбарьерной
образовательной среды.

2020-2021
учебный год

до 31 декабря
2020 года

3.

3.3. Доля получателей услуг, удовлетво-
ренных доступностью услуг для инвали-
дов (в % от общего числа опрошенных 
получателей услуг – инвалидов).

Мониторинг
удовлетворенности

предоставляемых услуг
(анкетирование)

в течение
2020-2021

учебного года

Заведующий,
Акишева

Мария
Максимовна

IV. Доброжелательность, вежливость работников организации

1.

4.3. Доля получателей услуг, удовлетво-
ренных доброжелательностью, вежли-
востью работников организации при 
использовании дистанционных форм 
взаимодействия (по телефону, по элект-
ронной почте, с помощью электронных 
сервисов (подачи электронного обраще-
ния/жалоб/предложений, записи на полу-
чение услуги, получение консультации 
по оказываемым услугам и пр.)) (в % от 
общего числа опрошенных получателей 
услуг)

Мониторинг
удовлетворенности

предоставляемых услуг на
официальном сайте

(анкетирование)

Улучшение организации
работы «Обратная связь» на

официальном сайте ДОУ

постоянно

до 1 марта
2020 года

Заведующий,
Акишева

Мария
Максимовна

V. Удовлетворенность условиями оказания услуг

1.
5.2 Доля получателей услуг, удовлетво-
ренных организационными условиями 
предоставления услуг

Создание системы
навигации внутри

организации

в течение
2020 года

Заведующий,
Акишева

Мария
Максимовна

2. 5.3 Доля получателей услуг, удовлетво- Анализ проблемных зон в течение Заведующий,



ренных в целом условиями оказания 
услуг в организации социальной сферы

качества предоставления
услуг (анкетирование

родителей), разработка и
реализация плана

мероприятий по их
устранению

2020 года

Акишева
Мария

Максимовна


